
UCHWAŁA NR VIII.12.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego 
na 2025 rok 

Na podstawie § 48 ust. 1 uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz. U. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235 ze zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego: 

1) Komisji Budżetu i Finansów o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej o treści określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej o treści określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli o treści określonej w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

5) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o treści określonej w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Żagańskiego 

 
 

Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Powiatu na rok 2025 

Lp. Termin posiedzenia Termin Odpowiedzialny za materiały 

 
1. 

Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu 
Żagańskiego dotyczących: 
- zmian budżetu na 2025 r. 
- zmian WPF, 
- decyzji innych, mających wpływ na wydatki bądź 
dochody budżetu 

 
 
 
I – IV kw. 

 
Przewodniczący 
Komisji/Skarbnik 
Powiatu/Kierownik 
właściwej komórki 

 
2. 

 
Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z wykonania 
budżetu Powiatu Żagańskiego za 2024 r. 
Ocena wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego 
za 2024 r. oraz wydanie opinii. 

 
 
II kw. 

 
Przewodniczący 
Komisji/Zarząd 
Powiatu/Skarbnik 
Powiatu/ 

 
3. 

 
Rozpatrzenie oraz analiza sprawozdania z wykonania 
budżetu za I półrocze 2025 r. 

 
III kw. 

 
Przewodniczący 
Komisji/Zarząd Powiatu 

 
4. 

Zapoznanie komisji budżetu z projektem uchwały 
budżetowej na 2026 r. dyskusja na posiedzeniu 
wspólnych komisji. 
Przedstawienie Radzie opinii oraz uwag dotyczących 
projektu w/w uchwały. 

 
 
IV kw. 

 
 
Przewodniczący 
Komisji/Zarząd Powiatu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
na rok 2025 

L.P Termin posiedzenia 
komisji 

Tematyka Odpowiedzialny 

1. I kwartał - Informacje na temat sieci szkół w 
świetle prognoz demograficznych, 
- Omówienie wypoczynku dzieci i 
młodzieży w okresie ferii zimowych, 
- Analiza stanu technicznego placówek 
oświatowych, 

Wydział Oświatowy 
Dyrektorzy szkół 
Przewodniczący 
komisji 

2. I kwartał - Plany remontowe placówek 
oświatowych 
- Analiza struktury zatrudnienia 
- Plan imprez sportowych 2025r 
- Plan imprez kulturalnych 2025r 
- Opracowanie sprawozdania z pracy 
komisji za 2024r 

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

3. II kwartał - Analiza kosztów utrzymania placówek 
oświatowych 
- Omówienie realizacji współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami realizującymi zadania 
powiatowe. 
- Analiza realizacji dotacji na zadania 
oświatowe i kulturalne  

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

4. II kwartał - Rekrutacja na rok 2025/2026 – 
omówienie i analiza 
- Informacja na temat uczestnictwa i 
wyników w sporcie, nauce i kulturze 

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

5. III kwartał - Analiza wyników matur, egzaminów 
zawodowych i inne 
- Przygotowanie szkół do roku szkolnego 
2025/2026 
- zapoznanie się z podziałem subwencji 
oświatowej 

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

6. IV kwartał  - Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych oraz informacja z realizacji 
lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionej młodzieży. Zapoznanie się z 
wynikami naboru uczniów do klas 
pierwszych szkół ponadpodstawowych.   

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

7. IV kwartał - Budżet 2026r 
- Wnioski do budżetu uwzględniające 
potrzeby oświaty, kultury i sportu 
- Plan pracy komisji na 2026r 

Wydział Oświatowy 
Przewodniczący 
komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy komisji zdrowia i Polityki Prorodzinnej na rok 2025 

1. Konsultacje z jednostkami podległymi Powiatowi Żagańskiemu w zakresie obszaru działania i sposoby 
ich wsparcia. 

2. Sprawozdanie z działalności PCPR w Żaganiu. 

3. Sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Szprotawie. 

4. Sprawozdanie z działalności  Ośrodka szkolno-Wychowawczego w Szprotawie. 

5. Sprawozdanie z działalności  Ośrodka szkolno-Wychowawczego w Żaganiu. 

6. Sprawozdanie z działalności  z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Szprotawie 

7. Analiza opieki zdrowotnej w powiecie żagańskim. 

8. Omówienie i ocena realizacji założonych zadań i sposobów ich finansowania w zależności od założeń 
budżetu na rok 2025. 

9. Zapoznanie się z działalnością Społecznej Rady przy Szpitalu 105. 

10. Zapoznanie się z działalnością Powiatowej polityki dot. Osób niepełnosprawnych. 

11. Analiza potrzeb Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

12. Ocena zadań instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie żagańskim. 

13. Promocja zdrowia i sposobu odżywiania młodzieży i dzieci. 

Plan pracy Komisji będzie podlegał modyfikacji  w zależności od sytuacji budżetowej i zmian strategii 
zarządzania Zarządu Powiatu. Plan jest otwarty na sugestie mieszkańców i jednostek podległych Powiatowi 
Żagańskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na 2025 rok 

Lp. Tematyka posiedzenia  Termin  odpowiedzialny za 
materiały 

  1. Opiniowanie materiałów sesyjnych oraz innych 
pism i wniosków związanych z porządkiem 
publicznym i bezpieczeństwem obywateli. 
Przedstawienie propozycji, uwag, i wniosków do 
materiałów sesyjnych  

Przed każdą sesją        Rady Powiatu  

  2 Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na 
terenie powiatu żagańskiego za 2024 rok.  

I kwartał  
2025 

Komendant  
Powiatowy Policji  

  3 Ocena przebiegu utrzymania dróg wraz z kontrolą 
infrastruktury drogowej 

I kwartał  
2025 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

  4 Funkcjonowanie Systemu Ratunkowo-Gaśniczego 
na terenie powiatu Żagańskiego  

I kwartał 
2025 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży 
Pożarnej 
 
Przedstawiciele OSP 
 
Przedstawiciele Gmin i 
Urzędów Miast Powiatu 
Żagańskiego 

  5 Ocena przebiegu zimowego utrzymania dróg wraz z 
kontrolą infrastruktury drogowej po zimie 
2024/2025 rok 

II kwartał  
2025 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg  

  6 Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa 
weterynaryjnego powiatu żagańskiego  

II kwartał  
2025 

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii  

  7 Najczęściej pojawiające się zagrożenia miejsca na 
terenie powiatu Żagańskiego oraz sposoby ich 
likwidacji  

II kwartał  
2025 

Komendant  
Powiatowy Policji 
Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

  8 Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu  III kwartał 2025 Powiatowy Inspektor 
Sanitarny  

  9  Zapoznanie komisji z przeprowadzonymi 
remontami bieżącymi dróg i inwestycjami 
drogowymi 

III kwartał  Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

 10 Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym na terenie 
Powiatu Żagańskiego  

III kwartał  
2025 

Komendant  
Powiatowy Policji 

 11 Plan prac, remontów i przygotowania na okres 
zimowy dróg powiatowych na 2025/2026 rok 

IV kwartał  
2025 

Kierownik Referatu 
Transportu i Dróg 

 12 Ustalenie planu pracy Komisji Rady na 2026 rok IV kwartał 2025 Przewodniczący Komisji  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2025 rok 

Lp. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny za materiały 
1. 1.Informacja Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Budownictwa o planowanych 
zadaniach na 2025 rok. 
2.Analiza istniejących programów wsparcia dla 
rolnictwa w tematyce funduszy unijnych w 
kontekście specyfiki powiatu żagańskiego. 
3.Opiniowanie materiałów na sesję. 

I  
kwartał 
 

Kierownik BP AR i MR. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa 
powiatu żagańskiego. 
Przewodniczący Komisji 

2. 1.Gospodarka ziemią na terenie powiatu żagańskiego. 
2.Problematyka ewidencji i scaleń gruntów. 
3.Ochrona przeciwpożarowa w kontekście zagrożeń 
w gospodarstwach rolnych oraz profilaktyka.  
4.Opiniowanie materiałów na sesję. 

II 
kwartał 

Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa Zielona Góra AR i MR BP. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa 
powiatu żagańskiego. 
Komendant Powiatowy PSP w 
Żaganiu.   
Przewodniczący Komisji. 

3. 1.Łowiectwo i leśnictwo na terenie powiatu. 
2.Analiza podejmowanych działań przez powiat 
żagański na rzecz edukacji ekologicznych. 
Współpraca w tym zakresie ze szkołami z terenu 
powiatu oraz organizacjami pozarządowymi. 
3.Opiniowanie materiałów na sesję. 

III 
kwartał 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa 
powiatu żagańskiego. 
Przewodniczący Komisji 
 

 1.Ocena stanu potrzeb w zakresie melioracji 
wodnych na terenie powiatu żagańskiego. 
2.Ochrona przeciwpowodziowa. Adaptacja do zmian 
pogodowych. 
3.Stan ochrony przyrody na terenie powiatu.  
4.Opiniowanie materiałów na sesję. 

IV 
kwartał 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa 
powiatu żagańskiego. 
Przewodniczący Komisji.  

Uwagi: 

Plan ma charakter ramowy i będzie modyfikowany pod bieżące potrzeby związane z zakresem działalności 
Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DB3A2-D328-4835-95EB-C9607944D05C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.12.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Powiatu na rok 2025
	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznejna rok 2025
	Załącznik 3 - Plan pracy komisji zdrowia i Polityki Prorodzinnej na rok 2025
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na 2025 rok
	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2025 rok


